Gospell within the realme, sould not now, by perswasioun and

moyen of court, be brought in within the kirk : But suche is this ;

Ergo—
The acts of our Generall Assembleis forbid a minister to joyne

with his ministrie the office of a notar, husbandrie, or labouring of

land, ostlarie, &c., under paine of depositioun.

Thcod. Beza ad Knoxium, Epist. 79.—"Sedetistud (mi Knoxe)

te caeterosque fratres velim meminisse, quod jam oculis pene ipsia

observatur : sicut episcopi Papatum pepererunt, ita, pseudo-epis-

copos papatus reliquias epicureismum terris invecturos. Hanc

pestera caveant, qui salvara ecclesiam cupiunt. Et cum illam e

Scotia in tempore profligaris, ne, qu£eso, illam unquam admittas,

quantumvis unitatis retinendte specie (quae veteres etiam optimos

multos fefellit) blandiatur."

Arg. 18. And last, The judgement of the fathers and doctors of

IGOO. or THE KIRK OF SCOTLAND. 13

the kirk, ancient and moderne, old, new, Tertulllan, Cyrillus, Prl-

masius, Ambrosius, &c.

Tertull. de Idolatria, cap. 18 " Si potestatem nullam ne in

suos quidem exercuit Christus, (quibus sordido ministerio functus

est ;) si rcgem so fieri (conscius sui regni) refugit ; plenissime

dedit formam suls, de rejlciendo omni fastiglo et suggestu, tarn

dignitatis, quam potestatis. Quis enim magis his usus fuisset,

quam Dei fillus ? Quales enim fasces producerent ? Quale aurum

de capite radiaret ? nisi glorlam seculi alienam et sibi et suis judi-

casset. Ideo, qua3 noluit rejecit, qu£e rejecit damnavit, quse dam-

navit in pompa diaboli, deputavit."

Cyrillus, in Joan., lib. iii. cap. 20.—" Honor et gloria mundi

fugienda sunt, lis qui volunt gloriam Dei consequi."

Primasius, in 2 Tim. ii.
—'' Comparatione milltum utitur, ut os-

tendat multo magis, nos a negotiis secularibus liberos esse debere,

ut Christo placeamus, si etiam seculi mllites a reliquls seculi acti-

bus vacant, ut possint regl suo placere."

Ambrosius, in Epist., 2 Tim. ii.
—" Ecclesiastlcus autem idcirco

Deo se probat, ut huic devotiis officium impleat, quod spopondit in

Dei rebus sollcltus a seculari negotio alienus. Non enim convenit

unum, dupllcem habere professlonem."

Bernard, de Consider., lib. ii. cap. 4.—" Apostolis interdicitur

dominatus. Ergo, tu usurpare aude, aut dominus apostolatum, aut

apostolus dominatum. Plane ab utroque prohiberls. Si utrumque

simul habere voles, perdes utrumque." Idem, "Non monstra-

bunt ubi quisquam apostolorum allquando judex sederit homlnum,

at divisor terminorum, aut destributor terrarum. Stetisse denique

lego apostolos judlcandos, sedlsse judicantes, non lego."

Can. Apost., Can. 80.—" DIcimus, quod non oportet episcopura

aut presbyterum publlcis se administrationibus immittere, sed

vacare, et commodum se exhibere usibus ecclesiasticls. Animam
igitur inducito hoc non facere, aut deponitor. Nemo enim potest

duobus dominis servire."

Vid. Gregor., lib. i. JEpistolarum, Epist. 5, ad Theotlstam, Im-

peratoris sororem.
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Sy7iod. Nicen. Can.^ Syla et Constant.—" Nemo, clericus, vel

diaconus, vel presbyter, propter causam suam quamlibet intret in

curiam, quoniam oranis curia a cruore dicta est. Et si quis cleri-

cus in curiam introeat, anathema suscipiat, nunquam rediens ad

matrem, ecclesiam."

Damasus et Condi. Neocces. et Antioch., anno 371.—"Episcopi

qui secularibus intenti, curis greges cliorepiscopis vel vicariis com-

mendant, videntur mihi meretricibus similes, quae statim ut pari-

unt, infantes suos aliis nutricibus tradunt educandos, quo suam

citius libidinem explere valeant. Sic et isti infantes suos, (populos

sibi commis'sos) aliis educandos tradunt, ut suas libidines expleant.

Pro suo libitu secularibus curis * « * et quod unicuique

visum fuerit, liberius agant. Pro talibus enim, anim^e negliguntur,

oves pereunt, morbi crescunt, hjereses et schismata prodeunt, de-

struuntur ecclesiie, sacerdotes vitiantur, et reliqua mala proveniunt.

Non talitur Dominus docuit, nee apostoli instituerunt. Sed ipsi

qui curam suscipiunt, ipsi peragant, et ipsi proprlos manipulos

Domino reprtesentent. Nam ipse ovem perditum diligentur quaj-

suit ; ipse invenit, ipse propriis humeris reportavit ; nosque id

ipsum facere perdocuit. Si ipse pro ovibus tantam curam habuit,

quid nos miseri dicturi sumus, qui etiam pro ovibus nobis com-

missis curam impendere negligimus, et aliis eas educandas tradidi-

mus ? Audiant quaeso quid beatus Jacob dixerit, socero suo :
' Vi-

ginti annos fui tecum. Oves tute, et caprae tuae, steriles non

fuerunt : arietes gregis tui, non comedi, nee captum a bestia,

ostendi tibi. Ego damnum omne reddebam ; et quicquid furto

perierat, a me exigebas. Die noctuque astu urgebar, et gelu
;

fugiebat somnus ab oculis meis.' Si ergo sic laborat, et vigilat, qui

pascit oves Laban, quanto labore, quantisque vigiliis debet inten-

dere, qui pascit oves Dei ? Sed in his omnibus nos instruat, qui

pro ovibus suis dedit animara."

Synod. Carthag.—'' Ut episcopus nullam rei familiaris curam ad

se revocet, sed ut lectioni, et orationi, et verbo praedicationis tan-

tummodo vacet."

Synod. Caked. (Ecumenica, Confess. 15.—" Ne episcopi, clerici,

IGOO. OF THE KIRK OF SCOTLAND. 15

et monaclii, rebus se politicis implicent, aut prjedia aliena condu-

cant." Sexta Univers. Synod. Constant. Can. 80.— " Episcopis non

competere ecclesiastlcum, et politicam eminentiam. Episcopus,

aut presbyter, aut diaconus, militiaj vacans, et volens utrumque

principatum Eomanum, et sacerdotalem dignitatem, deponitor.

Nam quie Caesaris sunt Caesari, et quje Dei Deo."

Ex Epistola Consilii Africani ad Papnm Coelestinum.—" Execu-

tores etiam clericos vestros quibusque potentibus, nolite mittere,

nolite concedere, ne fumosum typhura seculi in ecclesiain Christi,

quae lucem simplicitatis et humilitatis diem Deum videre cupienti-

bus prasfert, videmur inducere."

Synod Macrens.—" Nee rex pontificis dignitatem, nee pontifex

regiam potestatem, sibi usurpare pra3sumat. Sic actionibus pro-

priis dignitatibusque a Deo distinguuntur, ut Christiani reges pro

a3tenia vita pontificibus indigerent, et pontifices pro temporalium

rerum cursu regum dispositionibus uterentur, quatenus spiritualis

actio a carnalibus distaret iucursibus. Et ideo, militans Domino

minime se negotiis secularibus implicaret, ac vicissim, non illi

rebus divinis praasidere videntur."

Synod. Roman., an. 1215.—" Universis clericis interdicimus, ne

quis prffitextu ecclesiasticae libertatis, suam de cfetero jurisdictionem

extendat in prjejudicium justiti^ secularis ; ut quae sunt Cajsaris

reddantur Caesari, et quaj sunt Dei Deo."

Calvinus in Ejnst. ad Tim. 2.—" Semper pastorem meminisse

oportet veteris proverbii, ^ Hoc age ;' quod significat ita serio in-

cumbendum esse peragendis sacris, ut studium ejus et intentionem

nihil aliud impediat."

Martyr, in loc. com., Class. 14, cap. 13.—"Distingui oportet has

functiones civills et ecclesiastica, quia utraque earum seorsim totum

hominera requirit, imo, vix ullus unquam repertus est, qui alter-

utram recte obire posset. Adeo est difficilis vitraque provincia."

*' Bohemi quatuor articulos Basiliensi synodo proponunt, quorum,

secundus est de civili dominio quod interdicitur clericis divina lege

dicebant." Gesner. de Synodis.

16 cAlderwood's historie IGOO.

Of these and the like places, the ancients and neotericks are full

and cleere, when ever they treate of this mater.

These arguments being so strong, and in effect all granted, the

mater not succeeding as the king and commissioners looked for,